616 (§ 433e)

1. *Credere nil vitium est; vitium est quodque credere cunctā* (Bind. 604).
2. Vitium est omnia credere, vitium nihil credere (Sen. Mor. 77).
3. Bonos nunquam honestus sermo deficiet (Quint. 12, 1, 30).
4. Quam multā te deficiant, vides (Cic. Caecil. 16, 52).
5. Nostros vires lassitudine deficiebant (Caes. B. C. 2, 41, 7).
6. Eporedōrix Aedius Caesarem orat, ne patiatur, civitatem pravis adulescentium consiliis ab amicitia populi Romani deficere (Caes. B. G. 7, 39, 3).
7. Defecerat a rege Tissaphernes (Nep. 9, 3, 1).

617 (§ 433e)

1. De officio num quis haruspicem consulit, quem ad modum sit cum parentibus, cum fratribus, cum amicis vivendum? (Cic. Div. 2, 4, 11).
2. Nunc ego, iudices, jam vos consulo, quid mihi faciendum putetis (Cic. Verr. act. 1, 11, 32).
3. Consuli quidem te a Caesare scribis; sed ego tibi ab illo consuli mallem (Cic. Fam. 7, 11, 2).

618 (§ 433e)

1. Alteri alteros vincere quovis modo et victos acerbius ulcisci volunt (Sall. Jug. 42, 4).
2. Ulciscamur eos, qui nocere nobis conati sunt (Cic. Off. 2, 5, 18).
3. Reipublicae inimicos ulcisci saepius non est reprehendendum (Cic. Off. 2, 14, 50).
4. Servius Tullius Etruscorum injurias bello est ultus (Cic. Rep. 2, 21, 38).
5. Caesar non solum publicas, sed etiam privatas injurias ultus est (Caes. B. G. 1, 12, 7).
6. Ultus est hujus victoriae crudelitatem postea Sulla (Cic. Cat. 3, 10, 24).
7. Poetae nobis tradiderunt, nonnullos patris ulciscendi causā supplicium de matre sumpsisse (Cic. Amer. 24, 66).

8. *Caesos ulciscere fratres* (Ov. Met. 12, 603).
9. *Nunc patimur longae p̄cis mala. Saevior armis
Luxūria incūbuit. victumque ulciscitur orbem.
Nullum crimen abest facinusque libidinis, ex quo
Paupertas Romana perit (=periit)* (Juv. 6, 292).

619 (§ 434, 1)

1. Meā mater, tui me miseret, mei piget (Ennius—Diehl p. 34).
2. Miseret te aliorum: tui nec miseret nec pudet (Pl. Trin. 2, 4, 30—431).
3. An non te piget tam acerbae sortis? (Acolastus, 387).
4. Quam me pudet nequitiae tuae, cuius te ipsum non pudet (Cic. Phil. 2, 30, 76).
5. Lapidēo sunt corde multi, quos non miseret neminis (Ennius—Diehl p. 37).
6. Quem Romanorum pudet uxorem ducere in convivium? Quod multo fit aliter in Graecia (Nep. Praef. 6).

620 (§ 434, 2)

1. Puerum ingenūum decent ingenui mores (Erasm. 1, 35).
2. Plus audire, quam loqui militem decet (Amm. Marc. 21, 5, 2).
3. Nullum clementiā ex omnibus magis, quam regem aut principem decet (Sen. Clem. 1, 3, 3).
4. Praetōrem decet non solum manūs, sed etiam oculos abstinentes habere (Cic. Off. 1, 40, 144).
5. *Senem sei ē um semper esse condēcet* (Carmina lat. epigraphica, № 34).
6. Aliud alios decet (Quint. 11, 3, 177).
7. Secundas fortunas decent superbiae (Pl. Stich. 300).
8. *Praeferre patriam libēris regem decet* (Sen. Tro. 341).
9. Zenōnis sententiā est, sapientem nullius rei paenitēre, nullā in re falli, sententiam mutare nunquam (Zeno apud Cic. Mur. 29, 61).
10. Ut corporum, sic et animorum non eadem exercitationes omnem aetatem decent (Mureti Orat. 16=v. 2, p.
11. Quid deceat vos, non quantum liceat vobis, spectare debetis (Cic. Rab. Post. 5, 11).